Ex quibus experimentis, natro hyposulfuroso ozontis efformationem ita impediri, patet, ut hujus effectu in natron sulfuricum transformetur, eoque modo oxygenium activum, si quid jam conformatum sit, destruat.

Altera autem virtus, qua natron hyposulfurosum, ut in finem propositum utiliter adhiberi queat, instructum sit necesse est, eo consistit, ut in ventriculum ingestum nihil damni affe-

rat. — Itaque, quum investigationes meas in felibus cuniculis que facere constituissem, experimentis jam enarrandis, num haec animalia salem illum nullo damno perferrent, eruere conatus sum.

Experimentum I.

Feli adultae natri hyposulfurosi grammata 10 in aquae destillatae grm. 40 soluta in ventriculum injecta sunt, quo facto, quamquam animal optime sese habuit brevique post tempore rursus cibos assumxit, tamen, semihora transacta, vomitus ingruit. Duabus post injectionem primam horis praeterlapsis, eadem solutionis copia correcta est, quam tamen statim post canulam protractam animal evomuit. Die insequenti, quum eadem solutionis quantitas in ventriculum illata esset, vomitu non exorto, decima post injectionem hora alvus liquida dejecta est. Animal, valetudine cetérum neutiquam turbata, jam post octo dies aliis adhiberi potuit experimentis.

Experimentum II.

Cuniculo adulto natri hyposulfurosi grm. 5 in aquae destillatae grm. 25 soluta in ventriculum injecta ad animalis valetudinem nullam ne minimam quidem vim exhibuere. Horis 10 interjectis, altera ejusdem doseos injectio et, horis 24 circumactis, tertia instituta est, qua in re cuniculus et optime se habuit et cibos cum appetitu assumxit, ita ut, diebus 10 exactis, ad experimenta jam exponenda adhiberi posset.

Et ipse, a grammatis 2 exorsus, nátron hyposulfurosum, dosibus usque ad grm. 20 adauctis, sumsi, valetudine tamen nullo modo turbata. Dr. Trachtenberg¹⁾, qui, medicamine eodem ad suas disquisitiones usus, doses tamen usque ad grm. 40 auxerat, copiis majoribus assumtis, diarrhoeas magis minusve

1) Zur Frage über die Neutralisation überschüssiger Alcalien im Blut. Inaugural-Dissertation von Adolph Trachtenberg. Dorpat 1861.

copiosas neque cum colica neque cum tenesmis ullis conjunctas effici, valetudinem vero praeterea haudquaquam turbari observavit.

Quae experimenta natron hyposulfurosum vel majoribus copiis assumtis, ubi plurimum, diarrhoeam excitare, ceterum autem pro remedio prorsus innoxio habendum esse probant.

Jam reliquam erat, ut inquirerem, num haec substantia ad pernicirosam phosphori vim prohibendam valeret, quod perscrutaturus haec experimenta instituenda censui.